CÂMARA MUNICIPAL DE

PENTECOSTE

INDICAÇ ;ÃO NºÁq /2024 Pentecoste/Ce, 08 de marco de 2024.

Dispde sobre indicação ao Poder Executivo Municipal, em

forma de recomendaciio, que seja realizado com

URGENCIA o conserto da estrada do contorno nos

trechos da parede do acude da Pedra Branca Terra e

Umburanas.

Excelentissimo Senhores Vereadores:

Venho requerer, em consonancia com os termos do regimento interno, que seja submetida à

apreciagdo dessa Augusta Casa Legislativa a indicagdo, a qual dispde sobre indicagdo ao Poder

Executivo Municipal juntamente com a Secretaria de Obras e Infraestrutura, que seja realizado com

URGENCIA o conserto da estrada do contorno nos trechos da parede do agude da Pedra Branca e

Umburanas no bueiro antes da escola.

A Presente indicação se justifica devido as dificuldades de locomogdo encontradas pelos

moradores que vivem nas comunidades do contorno do agude Pereira de Miranda além do risco

eminente de um acidente grave no pior dos cendrios.

Certo de poder contar com apoio dos nobres colegas vereadores para aprovagdo desta, desde já

agradego e reitero votos de elevada estima e considerag@o.

Atenciosamente,

Antonia Valdelice Braga Firmiano Pessoa

Presidente da CAmara Municipal de pentecoste

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05

Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com